
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2025. gada martā 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ........................................................................................................ 1 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ................................................................................................. 2 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ...................................................................................... 2 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA ....................................................................... 3 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 3 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA 

CIVILIZĀCIJA. KULTŪRA 

 Uz e-katalogu 

Harari, Juvāls Noass. Neapturamie mēs. Kā ienaidnieki kļuva par draugiem. 3. 

[Rīga] : Jāņa Rozes apgāds, 2025. 148, [2] lpp. 

ISBN 9789934410420 

Anotācija: Vai baidāties būt atšķirīgi no citiem? Vai ir iespējams draudzēties ar 

cilvēkiem, kas ir pavisam citādi nekā mēs? Un kāpēc cilvēces vēsturē ir bijis tik 

daudz karu? Lai rastu atbildes uz šiem jautājumiem, uzzinātu, kas notiek, kad 

cilvēku kultūras saskaras un piedzīvo sadursmes, grāmata aizceļo pagātnē – uz 

tāliem gadsimtiem un milzu impērijām. Jūs gaida ceļojums uz senaizmirstām 

pilsētām, kuru iedzīvotāji skaitīja lūgšanas pie klintīm, devās kaujā jāšus uz 

ziloņiem un brokastīs ēda pūdētas zivis! No senās Kartāgas tirgus laukuma līdz 

dižā mongoļu hana galmam – it visur rodamas liecības, kā sīvākie ienaidnieki ir 

kļuvuši par gādīgiem kaimiņiem, kā nauda ir mainījusi pasauli un ko dažādi ļaudis 

ir domājuši par dieviem, rēgiem un dēmoniem. Lieliskās grāmatu sērijas 

“Neapturamie mēs” trešais sējums ir sarakstīts Juvālam Noasam Harari 

raksturīgajā aizraujošajā, viegli uztveramajā stilā un ieinteresēs ikvienu, kurš kaut 

reizi ir prātojis: kāpēc cilvēki un lietas nevar palikt tādi, kādi tie ir. - 4.-6. klasei. - 

Teksts latviešu valodā, tulkots no angļu valodas. 

Saturā: Vēstures laika skala ; Vai esam tādi kā visi citi? ; Pūķcilvēki, skudruļaudis 

un vilkcilvēki ; Tirgus noslēpums ; Slikto puišu bērni ; Dzīves jēga ; Vēsturiskā 

pasaules karte. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242389&ident=1352802#copies


3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

PIRMSSKOLAS AUDZINĀŠANA UN IZGLĪTĪBA 

 Uz e-katalogu 

Rūbela, Dorisa. Mans bērnudārzs. Rīga : Madris, [2025]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984319179 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem. Bērni uzdod neskaitāmus 

jautājumus: Kad var doties uz bērnudārzu? Ko dara bērnudārzā? Kādus svētkus 

svin bērnudārzā? Grāmata sniedz atbildes uz daudziem mazo lasītāju jautājumiem 

par norisēm bērnudārzā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 2-4 gadi--Uz pirmā 

vāka. 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

ZOOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Rota, Elīna. Putni. Rīga : Latvijas Mediji, 2025. 14 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934293832 

Anotācija: Kuri putni mitinās mežā un pie jūras, bet kuri ligzdo piemājas dārzā? 

Kādi ir to paradumi, un kā atpazīt putnu dziesmas? Grāmatā atradīsi īpašu lukturīti 

– ar to varēsi kļūt par pētnieku un iepazīt visdažādākos putnus! "Lukturītis" 

izgaismos krāšņus attēlus – lielisks un atjautīgs gaismas efekts!. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Simsa, Leslija. Viena maza bite. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 14 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934326103 

Anotācija: Tikko no vaska šūnas ir iznākusi maza bite. Savas dzīves laikā viņa veiks 

dažādus darbus - būvēs šūnas, baros bišu kāpurus, apkops bišu māti, tīrīs un 

apsargās stropu, vāks putekšņus un nektāru. Iepazīsti viņas dzīves ceļu no oliņas 

līdz rosīgi dūcošai stropa iemītniecei!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Simsa, Leslija. Viens mazs tauriņš. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 14 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934326097 

Anotācija: Vai tu zini, kā rodas tauriņi? Vispirms ir pavisam niecīgas oliņas: no tām 

izšķiļas sīki, izsalkuši kāpuri, kuri aktīvi barojas un aug arvien lielāki un lielāki... Un 

tad notiek gandrīz neticama pārvēršanās... Lai uzzinātu vairāk, izlasi grāmatu!. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242392&ident=1352805#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242348&ident=1352761#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242397&ident=1352810#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242398&ident=1352811#copies


6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA 

LOPKOPĪBA. MĀJDZĪVNIEKU UN PUTNU TURĒŠANA 

 Uz e-katalogu 

Simsa, Leslija. Viens mazs cālis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 14 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934326080 

Anotācija: Ielūkojies olā, lai uzzinātu, kā tajā sāk veidoties cālēns! Tad... krakš! 

Mazais cālis izšķiļas un sāk savu ceļojumu, lai kļūtu par pieaugušu vistu. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Brasliņa, Elīna. Uzzīmēsim stāstu? [Rīga] : liels un mazs, [2024]. 39 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934633201 

Anotācija: “Uzzīmēsim stāstu?” ir stāsts par zīmēšanu, iztēli un stāstu veidošanu 

pašiem mazākajiem lasītājiem. Asprātīgām detaļām bagātā bilžu grāmata, kurā 

var nebeidzami pētīt katru zīmējumu, veido izpratni par mākslas radīšanas pasauli 

— par šķietami vienkāršo iztēles un zīmējuma rašanās ceļu, kas prasa daudz 

uzmanības un pūļu. Mamma, māksliniece, kurai ļoti gribas zīmēt pašai, ļaujas 

bērna fantāzijas slīdkalniņam, kopā radot jaunus stāstus un pasakainus 

piedzīvojumus, kuros bērns ir galvenais varonis. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Grāmatas tapšanu atbalstījis Valsts kultūrkapitāla fonds. 

 Uz e-katalogu 

Grīnberga, Anete. Spoks un mākoņu pilsēta. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 126, [2] 

lpp. 

ISBN 9789934330360 

Anotācija: Vietā, kurā no atkritumu šķirotavu skursteņiem nerimtīgi izplūst melni 

smoga mākoņi, dzīvo pusaugu zēns - atšķirīgā izskata dēļ draugi viņu iesaukuši par 

Spoku. Šīs pilsētas pieaugušie savas dienas pavada, šķirojot nebeidzamus 

atkritumu kalnus, un drīz šāds pienākums sagaida arī galveno varoni. Joprojām 

skumstot par mātes negaidīto nāvi, zēns dzīvo pie tēva, kuru satiek vien agri no 

rītiem un vēlu vakaros, un kopā ar draugiem nodarbojas ar vandalismu. Zēns kā 

sevišķu noslēpumu glabā savu zīmēšanas talantu - vientuļos brīžos viņš iemūžina 

ainas, kurās saplūst pār pilsētu klāto mākoņu realitāte un zīmuļa uzvilktajās līnijās 

iztēlotais. Varoņa ierasto dienu ritējumu izmaina brīdis, kad viņš atklāj, ka 

istabaugšā iemitinājies kāds īpašs radījums, kurš drīz vien pārvērtīs viņa dzīvi uz 

visiem laikiem. - 4.-6.kl. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

atbalstu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242400&ident=1352813#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=241069&ident=1351482#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242379&ident=1352792#copies


 Uz e-katalogu 

Ikauniece, Laura. Kate Cukurvate pieveic frikadeļu zupu. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2025]. 31 nenumurēta lpp. 

ISBN 9789934331121 

Anotācija: Kate Cukurvate ir tāda pati maza meitene kā daudzas citas - 

dzīvespriecīga, zinātkāra pētniece ar bagātīgu iztēli, dažkārt domīga, reizēm 

spītīga un ļoti neatlaidīga. Par visu vairāk pasaulē Katei garšo saldumi, tāpēc arī 

meiteni ģimenē iesaukuši par Kati Cukurvati. Pat viņas mati kļuvuši gaisīgi rozā kā 

cukurvate! Bet arī Kates vecāki līdzinās daudziem citiem, un viņas mamma vāra 

nevis saldējuma vai pankūku zupu, bet gan krokodil... nē - frikadeļu zupu. Ak vai... 

- Pirmsskolas vecuma bērniem. - Nosaukumā "Kate Cukurvate pieveic 

krokodilzupu" daļa vārda "krokodil" nosvītrota un aizstāta ar "frikadeļu". 

 Uz e-katalogu 

Krivicka, Džeina. Visu Tu vari. [Rīga] : Bookea Latvia, [2024]. 67 lpp. 

ISBN 9789934926402 

Anotācija: Iedvesmojošs un daudzpusīgs dzejoļu krājums bērniem ar ilustrācijām. 

Katru dzejoli papildina QR kods, kas ved uz video ar radošām pirkstiņspēlēm, 

padarot lasīšanas pieredzi vēl dinamiskāku un interaktīvāku. Dzejoļi ir ideāli 

piemēroti skaitīšanai pie galda, svētkos, kā arī var kļūt par iedvesmas avotu 

dziesmām vai rotaļām jebkurā brīdī, kad sirds to kāro. - Grāmatai ir digitāls 

papildsaturs, kam var piekļūt ar QR kodu. 

 Uz e-katalogu 

Ščeglova, Oļesja. Ronēns Grejs un viņa draugi. Cēsis : Sava grāmata, 2025. 31, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934400360 

Anotācija: Bērnībā iemācīties atpazīt un ekoloģiski izpaust savas jūtas un emocijas 

ir tikpat svarīgi kā iemācīties lasīt vai rakstīt. Grāmata satur piecus terapeitiskus 

stāstus, kuros galvenais varonis ronēns Grejs iekļūst dažādās bērnam pazīstamās 

situācijās un sastopas ar emocijām, kuras piedzīvojam arī mēs, cilvēki. Kāpēc mēs 

izjūtam dusmas? Kas ir jādara ar skaudību? Kas notiek ar mani, kad man ir bail? 

Atbildes uz šiem jautājumiem vieglā un saprotamā veidā var iegūt grāmatas 

lapaspusēs. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Toropova, Tatjana. Ķirbīša pavasaris. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 31 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934329340 

Anotācija: "Mammu, pastāsti par kaķīšiem!"- šādi autores Tatjanas Toropovas 

bērni bieži lūdza vakara pasaciņu. Toreiz draugu ģimenē bija ienākuši divi ielas 

kaķi, kuriem tika meklētas īstās mājas. Tā radās šis stāsts par trim dažādiem 

kaķiem: ziņkārīgo runci Ķirbīti, kautrīgo kaķenīti Strīpiņu un gudro mājas saimnieci 

kaķeni Izoldi. Sirsnīgo stāstu ilustrācijās iedzīvinājusi māksliniece Anita Rupeika. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242394&ident=1352807#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242386&ident=1352799#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242384&ident=1352797#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242381&ident=1352794#copies


Viņas zīmējumi uzbur gaišu, košu, siltu un pavasarīgu pasauli, kas pilna 

draudzības, humora un pārsteigumu. Grāmatas iedvesmoti, arī lasītāji var 

izmēģināt, kā izaudzēt pašiem savus ķirbīšus. Grāmata ieguvusi atzinību Apgāda 

Zvaigzne ABC rīkotajā bērnu grāmatu konkursā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Zvirgzdiņš, Juris. Rasas dienasgrāmata. Rīga : Pētergailis, 2025. 35, [4] lpp. 

ISBN 9789984335896 

Anotācija: Rasai jāuzsāk skolas gaitas. Satraukumu izjūt gan suns Zorro, gan rotaļu 

lācis Tobiass. Skolā Rasa iegūst jaunu draudzeni - solabiedreni Agnesi, meiteni ar 

īpašām vajadzībām. Lasītprasmē meitenes ir nepārspējamas, tāpēc abas tiek 

pārceltas uz Lielo Lasītāju un Lielo Zīmētāju klasi. Ziemassvētkos ciemos pie Rasas 

ierodas visai kaitinošās lauku māsīcas Konkordija un Lutēcija, kas vēlas radīt fanu 

klubu. Par ko fanot? Dziedātāju? Brīnumbērnu Jēkabu? Retu dzīvnieku? Klimata 

pārmaiņām? Māsīcas netic no norakstīšanas izglābtā Zooloģiskā dārza lauvas Leo 

eksistencei. Viņas jāpārliecina, bet Zooloģiskajā dārzā atgadās briesmīgs 

piedzīvojums... - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts 

Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

TULKOTĀ LITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Bolmane, Sabīne. Meitene, vārdā Vilo. Spārnu vēdas. [3]. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2025]. 281, [4] lpp. 

ISBN 9789934327766 

Anotācija: Kas gan ir noticis ar Lotiņu? Kopš devītās dzimšanas dienas viņai sākuši 

rādīties spoki, un viņa vairs negrib nākt uz Vilo Burvju mežu. Grietiņa, Valentīna 

un Vilo izmēģina visu, lai draudzenīti pārliecinātu, ka mežam nenāk ne prātā viņai 

nodarīt kaut ko sliktu. Gluži otrādi - meitenēm vajadzētu doties palīgā mežam, jo 

tas kļūst arvien pelēkāks. Taču to ir viegli pateikt, bet daudz grūtāk izdarīt, jo Vilo 

klase nolēmusi mežā aizvadīt projektu nedēļu. Bet varbūt mazās raganiņas to 

varētu izmantot kā iespēju, lai parādītu bērniem visu, kas atrodams dabā, un ļautu 

tiem saprast, cik liela nozīme pasaulē ir mežiem. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Brandis, Katja. Woodwalkers. Ienaidnieka pēdas. 5. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 

317, [1] lpp. 

ISBN 9789934326677 

Anotācija: Klīrvoteras skolā Karagu gaida jauns piedzīvojums. Lai skolēni veiksmīgi 

izvēlētos nākotnes profesiju, viņiem ir jāiziet prakse, un pumas zēns piesakās 

mācībā pie nacionālā parka reindžera. Taču patiesībā pumas mainīgajam un viņa 

draugiem patlaban ir pavisam citas rūpes. Viņu ienaidnieks Endrū Milings ar 

saviem atbalstītājiem plāno sarīkot Lielo atriebības dienu un jau tagad kaitē 

cilvēkiem, kā vien var. Lai novērstu ļaunāko, Karags ar draugiem nodibina Slepeno 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242351&ident=1352764#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242324&ident=1352737#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242378&ident=1352791#copies


reindžeru klubu. Bet vai viņiem tiešām izdosies apturēt Milingu? Turklāt jaunajiem 

reindžeriem jānoskaidro, kur īsti ir pazudis Frenkijs. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Dmuhovskiene, Rasa. Skudriņa Kāpēcīte. 6. grāmata. Rīga : Latvijas Mediji, 2025. 

47, [1] lpp. 

ISBN 9789934294488 

Anotācija: Vasaras pēdējās dienas kļuva arvien īsākas. Jo tuvāk nāca aukstais 

rudens, jo biežāk Skudriņa Kāpēcīte atminējās stāstus par siltajām zemēm. 

Skudriņa apņēmās nokļūt Āfrikā. Kurmis, zemesvēzis un zīlīte nevarēja skudriņai 

palīdzēt realizēt šo sapni, bet pupuķis piekrita uzņemt ziņkārīgo pasažieri savā 

mugurā. Āfrikā skudriņa sastop dažādus kukaiņus, putnus un dzīvniekus, uzzina 

daudz jauna un grāmatas beigās ar stārķi atgriežas atpakaļ mājās. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. - Tulkots no lietuviešu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Gulivera ceļojumi. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 46, [1] lpp. 

ISBN 9789934326974 

Anotācija: Kuģa ārsts Lemjuels Gulivers vienmēr ir vēlējies apceļot pasauli. Bet, 

kad viņš tiek izmests krastā svešā zemē, viņa piedzīvojumi patiešām sākas. 

Liliputijas mazie cilvēciņi saņem Guliveru gūstā. Sākumā tie izturas laipni, bet drīz 

vien vēršas pret viņu. Vai Guliveram izdosies izbēgt? Un vai kāds noticēs viņa 

neticamajam stāstam?. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Klinjenberja, Mālina. Skelets. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 35 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934324024 

Anotācija: Mālina Klinjenberja un māksliniece Marija Sanna radījušas bilžu 

grāmatu par zēnu, kas mācās pārvarēt bailes no sava skeleta. Teo masku ballītē 

ierauga "skeletu" un ļoti nobīstas. Turklāt zēns uzzina, ka šāds nejaucenis atrodas 

arī viņā pašā. Puisēna prātā šaudās dažādi jautājumi. Vai skelets svīst, kad cilvēks 

skrien? Vai tas sapņo par spokiem? Vai mēs varētu bez skeleta iztikt? Saņēmis 

atbildes uz saviem jautājumiem, Teo saprot, ka nav iemesla baidīties un ka ar 

skeletu var sadzīvot tīri labi. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kordževa, Jeļena. Kāpēc čūskai nav kāju. Rīga : Ekocentrs, 2024. 16 lpp. 

ISBN 9789934900280 

Anotācija: Burvim ļoti patīk arī pasaka "Lidojošais pelēns" un viņš ļoti iesaka 

visiem maziem un lieliem lasītājiem burvīgās pasakas no "Pūces burtnīcas". - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Tulkots no krievu valodas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242350&ident=1352763#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242385&ident=1352798#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242395&ident=1352808#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242383&ident=1352796#copies


 Uz e-katalogu 

Kolinsa, Sūzena. Izlozes rītausma. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 462,[2] lpp. 

ISBN 9789934331404 

Anotācija: Ir uzausis Piecdesmito Bada Spēļu izlozes rīts, un Panemas apgabalos 

ik sirds sažņaudzas bailēs. Šis ir Ceturkšņa Spaidu gads – tas nozīmē, ka būs 

jāzaudē divreiz vairāk pārstāvju nekā citos gados. Ja parastā gadā no katra 

apgabala uz Bada spēlēm jāsūta divi bērni, šogad nāksies ziedot četrus – un ir ļoti 

maza cerība, ka kāds no viņiem atgriezīsies. Jo Bada spēles nozīmē, ka īpaši 

veidotā arēnā par prieku un izklaidi skatītājiem, bērni cīnās viens pret otru un 

izdzīvos tikai viens no visiem. Divpadsmitajā apgabalā sešpadsmit gadus vecais 

Heimičs Ebernatijs cenšas daudz neprātot par savām izredzēm. Viņš vēlas tikai 

vienu – nodzīvot izlozes dienu un būt kopā ar mīļoto meiteni. Kad liktenīgā brīdī 

tiek nosaukts Heimiča vārds, visi sapņi sabrūk. Viņu šķir no ģimenes un mīļotās un 

aizved uz Kapitoliju kopā ar trim pārējiem Divpadsmitā apgabala pārstāvjiem – 

mazu meiteni, kura viņam ir kā māsa, aizrautīgu spēlmani un augstprātīgāko 

meiču pilsētā. Sākoties Spēlēm, Heimičs noprot, ka ir lemts neveiksmei. Tomēr 

viņā mostas vēlme cīnīties un panākt, lai šī cīņa atbalsotos tālu aiz asiņainās 

arēnas robežām. "Izlozes rītausma" seko triloģijai "Bada spēles" un romānam 

"Balāde par dziedātājputniem un čūskām", taču ir lasāma arī kā atsevišķs darbs. - 

"Bada spēļu" sērijas grāmata - lasāma pēc triloģiju noslēdzošās grāmatas. . - E. A. 

Po "Krauklis", tulkojums latviešu valodā: A. Aumale. 

 Uz e-katalogu 

Ļenasa, Anna. Krāsu mošķis emociju Dakteris un izjūtu sakārtošanas aptieciņa. 

Rīga : Latvijas Mediji, 2025. 46 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934294372 

Anotācija: Meitene Nuna kopā ar krāsu mošķi – emociju dakteri mēģina atpazīt 

un nosaukt vārdā emocijas, ar kādām Nuna saskaras un kas viņai traucē. Emociju 

dakteris arī piemeklē dažādus risinājumus, kā šīs nepatīkamās emocijas mazināt 

– īpaši tam ir sagatavota “izjūtu sakārtošanas aptieciņa”, kas uz divām atlokāmām 

lapām kopā piedāvā 36 iespējamos veidus (sākot no mūzikas klausīšanās, līdz 

saules staru baudīšanai, zīmēšanai, draudzīga dzīvnieka samīļošanai, miegam 

utt.), no kuriem dažus galvenie varoņi kopā arī pamēģina. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Teksts latviešu valodā, tulkots no katalāniešu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Lindstrema, Ēva. Visi dodas prom. [Rīga] : liels un mazs, 2025. 53 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934633256 

Anotācija: "Visi dodas prom" ir neparasta, lakoniska un satraucoša bilžu grāmata 

par atstumtību un piederēšanu vai nepiederēšanu kādai grupai, turklāt ar atvērtu 

noslēgumu. Šis stāsts atklāj citu ceļu - tādu, kurā varonis neieņem ne upura, ne 

uzvarētāja lomu, bet paliek patiess pats sev. Galveno varoni sauc Franks, un citi 

bērni mēdz aiziet, neaicinot viņu līdzi. Tad Franks dodas mājās, pieraud pilnu katlu 

un vāra savu asaru marmelādi. Tas ir tik neparasti, ka pārējie bērni kļūst ziņkārīgi. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242341&ident=1352754#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242147&ident=1352560#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242349&ident=1352762#copies


Franks aicina viņus uz tēju ar grauzdiņu un marmelādi, un viņi nāk. Bet vai tas 

tiešām nozīmē, ka viņi visi tagad kļūs draugi? Atbilde meklējama paša lasītāja 

interpretācijā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Astrid Lindgren Memorial Award. 

- Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Melnais skaistulis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 46, [1] lpp. 

ISBN 9789934326981 

Anotācija: Melnais Skaistulis uzaug lieliskās mājās pie krietniem saimniekiem un 

kopā ar labiem draugiem. Taču tad apstākļi mainās, un melnis uz savas ādas 

pieredz to, ka pasaulē dzīvo arī nelaipni cilvēki. Melnais Skaistulis nonāk no viena 

īpašnieka pie cita, piedzīvo mīlestību un nežēlību, bagātību un nabadzību, 

draudzību un bēdas... Vai krietnais zirgs beidzot tiks pie labām, pastāvīgām 

mājām?. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Runcis zābakos. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 10 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934326790 

Anotācija: Grāmatiņā "Runcis zābakos" adaptēta slavenā franču rakstnieka Šarla 

Pero pasaka par nabadzīga dzirnavnieka jaunāko dēlu, kura vienīgais mantojums 

ir - runcis. Atjautīgais dzīvnieks palīdz savam saimniekam ne tikai iemantot 

pārticību, bet arī iegūt par sievu paša karaļa meitu. Brīnišķīga grāmatiņā ar 

telpiskām ilustrācijām. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Trīs musketieri. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 46, [1] lpp. 

ISBN 9789934326967 

Anotācija: Parīze, 1626. gads. Jaunais d'Artanjans ierodas Parīzē, lai pievienotos 

karaļa gvardistiem. Protams, jau drīz viņš kopā ar leģendārajiem musketieriem 

Atosu, Portosu un Aramisu tiek ierauts divkauju, blēdību un briesmu pasaulē. Vai 

viņi pārspēs savus viltīgos ienaidniekus? Vai d'Artanjans kļūs par musketieri?. - 4.-

6.kl. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242387&ident=1352800#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242402&ident=1352815#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=242382&ident=1352795#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

